
 
 

UCHWAŁA NR 11/III/24 
RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Stara Biała 
za wyniki w nauce dla uczniów szkół ponadpodstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2024 r. poz.750 i 854) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Stara Biała za wyniki w nauce dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych w ramach programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na stypendia pochodzić będą z dochodów własnych Gminy Stara Biała 
i będą corocznie określane w budżecie Gminy Stara Biała. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 6545



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 11/III/24 

Rady Gminy Stara Biała 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Stara Biała za wyniki w nauce dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych w ramach programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Stypendia są formą wspierania uczniów uzdolnionych, którzy zamieszkują na terenie Gminy Stara 
Biała i uczęszczają do szkół ponadpodstawowych. 

§ 2. Jako formę realizacji programu ustanawia się stypendium za wyniki w nauce w postaci jednorazowego 
świadczenia pieniężnego, przyznawanego po zakończeniu roku szkolnego. 

§ 3. Wysokość stypendium uzależniona jest od ilości środków finansowych przeznaczonych na ten cel 
w uchwale budżetowej Rady Gminy Stara Biała na dany rok oraz liczby uczniów spełniających warunki 
przyznania stypendium. 

§ 4. Wysokość stypendium jest równa dla wszystkich uczniów, którym zostało ono przyznane za dany rok 
szkolny, a jego wysokość dla każdego ucznia nie może przekraczać maksymalnej kwoty 1000 zł (słownie: 
tysiąc złotych). 

§ 5. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia co najmniej jedno 
z poniższych kryteriów: 

1. jest laureatem/finalistą konkursu lub olimpiady przedmiotowej organizowanych pod patronatem Ministra 
Edukacji Narodowej lub Mazowieckiego Kuratora Oświaty przynajmniej na szczeblu wojewódzkim, 

2. w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej, z obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych uzyskał średnią ocen na poziomie co najmniej 4,75. 

§ 6. Pierwszym rokiem szkolnym, po którym będą przyznawane stypendia, będzie rok 2023/2024. Również 
stypendia dla laureatów/finalistów konkursów wymienionych w § 5 ust. 1 niniejszego Regulaminu, będą 
przyznawane w odniesieniu do konkursów, które odbyły się począwszy od roku szkolnego 2023/2024. 

Rozdział 2. 
Zasady ubiegania się o stypendium oraz warunki jego przyznania 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów mogą składać: 

1) pełnoletni uczniowie, 

2) w przypadku uczniów niepełnoletnich - ich rodzice lub prawni opiekunowie. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się według wzoru określonego w załączniku nr 1 do 
niniejszego regulaminu. 

3. Do wniosku dołącza się kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia określone w § 5 ust. 1. Do 
wniosku o stypendium za wyniki w nauce określone w §5 ust. 2 należy dołączyć kopię świadectwa szkolnego. 
Kopie wszystkich składanych dokumentów powinny być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez osoby 
składające wniosek. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium wraz z wymaganymi dokumentami składa się w formie papierowej 

w Referacie Finansowym Urzędu Gminy Stara Biała po zakończeniu roku szkolnego, jednak nie później niż 
do dnia 15 września. Wnioski złożone z uchybieniem tego terminu pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 8. 1. Złożone w terminie wnioski wraz z załącznikami są rozpatrywane i opiniowane przez Komisję 
Stypendialną powołaną przez Wójta Gminy Stara Biała w drodze zarządzenia. W skład Komisji nie może 
wchodzić osoba, której dziecko w danym roku ubiega się o stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6545



2. Stypendia przyznaje Wójt Gminy Stara Biała, po zapoznaniu się z protokołem z posiedzenia Komisji 
Stypendialnej. 

3. Ostateczne rozstrzygnięcie w sprawie przyznania stypendium, odmowy jego przyznania bądź 
pozostawienia wniosku bez rozpoznania podejmuje Wójt Gminy Stara Biała w terminie do 15 października 
roku, w którym został złożony wniosek. Wszystkim wnioskodawcom przekazuje się pisemną informację 
o treści wydanego rozstrzygnięcia. 

4. Stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego do dnia 31 października 
każdego roku, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez we wniosku o przyznanie stypendium. 

§ 9. Uczniów, którym przyznano stypendia, Wójt Gminy Stara Biała dodatkowo honoruje poprzez 
wręczenie im dyplomu uznania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6545



Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania  

stypendiów Wójta Gminy Stara Biała za wyniki  

w nauce dla uczniów szkół ponadpodstawowych  

w ramach programu wspierania uzdolnionych 

dzieci i młodzieży 

 

………………, dnia……………………… 
                                          miejscowość) 

 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium za wyniki w nauce 

 

 

Dane wnioskodawcy ⃰  

 

Imię i nazwisko……………………………………………………………………………  

 

Adres zamieszkania………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………. 

 

Numer telefonu (nieobowiązkowo) ………………………………………...……………..

  

 

Dane ucznia, który ubiega się o stypendium: 

 

Imię i nazwisko……………………………………………………………………………  

 

Adres zamieszkania......……………………………………………................................... 

 

……………………………………………………………………………………………. 

 

Numer telefonu (nieobowiązkowo) ………………………………………………………. 

 

Nazwa szkoły ……………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………….. 

 

Rok szkolny, którego dotyczy wniosek ………………………………………………….. 

 

 

Uzasadnienie wniosku (należy wymienić zdobyte osiągnięcia ucznia, odnosząc się do 

  

wymogów § 5 Regulaminu) ……………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6545



………………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Wykaz załączników potwierdzających osiągnięcia: 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

Nazwa banku, numer rachunku bankowego, na który należy przekazać stypendium: 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

 

Imię i nazwisko właściciela rachunku 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Oświadczam, że: 

- zapoznałem/am się z treścią Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Stara Biała 

za wyniki  w nauce dla uczniów szkół ponadpodstawowych w ramach programu wspierania 

uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz akceptuję jego zapisy, 

- podane we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym, 

- zapoznałem/am się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 

przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich 

poprawiania, 

- wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku na potrzeby 

przyznania i wypłaty niniejszego stypendium. 

 

 

……………………………….   …………………………….…………………………….  

                 data   podpis rodzica/prawnego opiekuna/pełnoletniego ucznia⃰ 

 

  

⃰  Rodzic lub opiekun prawny ucznia wypełnia tylko w przypadku, gdy uczeń jest 

niepełnoletni.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6545


	UCHWAŁA NR 11/III/24 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Stara Biała za wyniki w nauce dla uczniówszkół ponadpodstawowych w ramach programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zasady ubiegania się o stypendium oraz warunki jego przyznania w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2


	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1


		2024-06-28T10:11:16+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




